
TERESINA - PIQuarta-feira, 18 de outubro de 2006 - Nº 197

7

do contrato por mais 90 dias. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 67.711,62. VIGÊNCIA:
270 dias, até 25/12/2006. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana
Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; Josivan de Carvalho
Rêgo, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 572/06
PROCESSO: 0004725-0/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 124/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 01/01/2007. DATA DA ASSINATURA:
03/10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 573/06
PROCESSO: 0004727-2/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 130/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 90 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 01/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/10/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 574/06
PROCESSO: 0004723-7/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 131/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 03/12/2006. DATA DA ASSINATURA: 04/
10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 575/06
PROCESSO: 0004722-6/2006. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 068/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 03/12/2006. DATA DA ASSINATURA: 04/
10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 576/06
PROCESSO: 0004732-7/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 235/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA LAJEDO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 30 dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 05/11/2006. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Walter Antonio Moura Fé, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 579/06
PROCESSO: 016911/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº. 274/05, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 420
dias, até 04/12/2006. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira
Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; Francisco da Fonseca Castelo
Branco, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 580/06
PROCESSO: 0004567-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 296/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa JAD
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 90 dias. VIGÊNCIA: 210 dias, até 27/12/2006. DATA DA ASSINATURA: 28/09/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Ivan Brito Barros, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 581/06
PROCESSO: 0004210-7/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 227/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
MONTE SINAI LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
90 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 03/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Francisco das Chagas e Silva, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 582/06
PROCESSO: 00.000.148/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 164/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 300 dias, até 13/02/2007. DATA DA ASSINATURA:
16/10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 567/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao contrato Nº 313/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e CONSTRUTORA SIGMA LTDA.  OBJETO: Prorrogar
o prazo contratual por mais 45 (quarenta e cinco) dias. DATA DE ASSINATURA:
08.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, ROBERIO ALVES PEREIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 568/06

ESPÉCIE:  V Termo Aditivo ao contrato Nº 100/03,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARCO AURELIO  CARVALHO FREITAS.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até 31.10.06. DATA DE ASSINATURA: 12.09.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,
MARCO AURELIO CARVALHO FREITAS – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 569/06

ESPÉCIE:  V Termo Aditivo ao contrato Nº 101/03,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA.  OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual até 31.10.06. DATA DE ASSINATURA: 12.09.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,
MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 570/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao contrato Nº 133/06,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e CONSTRUTORA SIGMA LTDA..  OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias.   DATA DE ASSINATURA:
18.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, ROBERIO ALVES PEREIRA – Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 577/06

ESPÉCIE: Termo de contrato,  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DO PIAUI, CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUI – HEMOPI e
UROCENTER S/S.  OBJETO: Prestacao de servicos de HEMOTERAPIA (fornecimento
de sangue e hemoderivados) VALOR Conforme quantidade de sangue fornecida
VIGËNCIA 01 (hum) ano apartir da data da assinatura.   DATA DE ASSINATURA:
06.10.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, LUCIA DE FATIMA BRASIL -Diretora do HEMOPI e LUIS CARLOS FEITOSA
TAJRA – Socio Gerente do UROCENTER S/S.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 578/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao contrato Nº 261/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI, CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PIAUI – HEMOPI e HOSPITAL GETULIO VARGAS-HGV.  OBJETO: Prorrogar o
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, apartir de 29.09.06.   DATA DE ASSINATURA:
28.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, LUCIA DE FATIMA BRASIL -Diretora do HEMOPI e JOANA ZELIA
ARCOVERDE DE CASTRO – Diretora do HGV.

P. P. 3727
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º 011/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/
MF SOB O Nº07.807.892/0001-86.
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 007/2006.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2049/2006.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DA DELEGACIA “MODELO POPULAR” PROJETO EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO
DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA CIDADE DE LAGOA DO PIAUI- PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 06 DE
OUTUBRO DE 2006.
FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – FONTE DE RECURSO: 00;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 06/10/2006.

Teresina, 09 de outubro de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º022/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): BM ENGENHARIA LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o
nº 00.739.568/0001-29.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 012/2006.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 3506/2006.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA SUB-DELEGACIA DE POLICIA DE NAZÁRIA, ZONA RURAL DE
TERESINA-PI E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES EXTRAS COMPLEMENTARES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 05 DE
OUTUBRO DE 2006.
PREÇOS: R$ 5.646,97 (CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA E SETE CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – FONTE DE RECURSO: 00;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2006

Teresina, 06 de outubro de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública


